

# Rapport financier

## 2021



ASSOCIATION DES MALADES, AIDANTS  
& TRANSPLANTÉS HYPERTENSION PULMONAIRE

## 1. Compte de résultat

### Compte de Résultat

HTAPFRANCE - Période du 01/01/2021 au 31/12/2021 (document généré le 28/02/2022)

	PERIODE EN COURS
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	
706000 - Prestations de services	28 096,30
754000 - Dons et Collectes	
754001 - Dons reçus des Particuliers	64 953,96
754003 - Dons reçus de l'industrie pharmaceutique	5 025,00
754004 - Dons reçus entreprise	1 070,00
754005 - Dons reçus des Associations	2 839,11
756000 - Adhésions	13 580,00
<b>Total</b>	<b>115 564,37</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	
606100 - Eau, Gaz, Électricité	
606400 - Fournitures administratives (ex : papeterie, fournitures bureau)	-666,34
606800 - Autres matières et fournitures	-3 899,83
613200 - Locations immobilières	-4 704,00
616000 - Primes d'assurances (ex : assurances de l'association, responsabilité civile, incendie)	-754,74
618100 - Documentation générale	-95,00
620000 - Autres services extérieurs	-24 285,51
622600 - Honoraires (ex : comptables, juridiques)	
623600 - Catalogues et imprimés	
623802 - Don versé à la recherche médicale	-10 000,00
625101 - Voyages et déplacements (internes)	-126,30
625105 - Voyages et déplacements (Fonctionnement)	-360,49
625701 - Réceptions (internes)	
625705 - Réceptions (fonctionnement)	
626000 - Frais postaux et de télécommunications	-289,08
626100 - Frais téléphonique	-555,46

626101 - Frais internet	-37,45
626200 - Frais postaux	-847,82
627000 - Services bancaires et assimilés	-320,16
628100 - Cotisations (liées à l'activité économique)	-1 787,00
635130 - Autres impôts locaux	-187,08
641000 - Rémunérations du personnel	-44 545,27
645000 - Charges de sécurité sociale et de prévoyance	-1 954,00
645100 - Cotisations à l'URSSAF	-22 055,00
645200 - Cotisations aux mutuelles	-335,28
645300 - Cotisations aux caisses de retraites et de prévoyance	-7 089,39
	<b>PERIODE EN COURS</b>
647000 - Autres charges sociales	-1 386,97
658000 - Charges diverses de gestion courante	
<b>Total</b>	<b>-126 282,17</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-10 717,80</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	
768000 - Autres produits financiers	941,09
<b>Total</b>	<b>941,09</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	
<b>Total</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>941,09</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	
770000 - Produits exceptionnels	9 366,30
<b>Total</b>	<b>9 366,30</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	
<b>Total</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>9 366,30</b>

<b>AUTRES PRODUITS</b>	
<b>Total</b>	
<b>AUTRES CHARGES</b>	
681100 - Dotations aux amortissements, provisions et engagements	-189,68
695000 - Impôts sur les sociétés	-271,93
<b>Total</b>	<b>-461,61</b>
<b>RESULTAT AUTRES PRODUITS ET CHARGES</b>	<b>-461,61</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>-872,02</b>
	<b>PERIODE EN COURS</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	
870100 - Bénévolat (recherche de l'information)	1 507,59
870200 - Bénévolat (diffusion de l'information)	3 799,43
870300 - Bénévolat (écoute et soutien)	351,75
870400 - Bénévolat (représentation des malades)	1 266,83
870500 - Bénévolat (tâches administratives)	3 816,23
<b>Total</b>	<b>10 741,83</b>
<b>EMPLOI DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	
864100 - Personnel bénévole (recherche de l'information)	-1 507,59
864200 - Personnel bénévole (diffusion de l'information)	-3 799,43
864300 - Personnel bénévole (écoute et soutien)	-351,75
864400 - Personnel bénévole (représentation des malades)	-1 266,83
864500 - Personnel bénévole (tâches administratives)	-3 816,23
<b>Total</b>	<b>-10 741,83</b>

## 2. Bilan

### Bilan

HTAPFRANCE - Période du 01/01/2021 au 31/12/2021 (document généré le 28/02/2022)

### Actif

	Brut	Amortissements / dépréciations	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
<b>IMMOBILISATIONS</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
218000 - Autres immobilisations corporelles	2 930,64	2 451,44	479,20	668,88
<b>TIERS</b>				
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>				
401000 - Fournisseurs	614,00		614,00	
<b>Débiteurs divers et créditeurs divers</b>				
468000 - Divers - Charges à payer et produits à recevoir	600,00		600,00	4 240,00
<b>Comptes de régularisation</b>				
486000 - Charges constatées d'avance	2 555,95		2 555,95	3 283,55
<b>COMPTES FINANCIERS</b>				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
508000 - Autres valeurs mobilières et créances assimilées	51 001,00		51 001,00	50 551,00
<b>Banques, établissements financiers et assimilés</b>				
512001 - Banques - Crédit Mutuel CAV	15 833,91		15 833,91	10 676,01
512002 - Banques - Crédit Mutuel LIA	77 232,11		77 232,11	76 788,17
512003 - Banques - Crédit Mutuel Epargne	77 994,49		77 994,49	83 071,05
<b>Caisse</b>				
531001 - Caisse du siège - Crédit Mutuel CAV				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>228 762,10</b>	<b>2 451,44</b>	<b>226 310,66</b>	<b>229 278,66</b>

### Passif

	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
<b>CAPITAUX</b>		
<b>Report à nouveau (solde créditeur ou débiteur)</b>		
110000 - Report à nouveau (solde créditeur)	240 157,07	229 836,27
119000 - Report à nouveau (solde débiteur)	-12 243,21	-12 243,21
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>		
120000 - Résultat de l'exercice (excédent)	-5 160,40	5 160,40
129000 - Résultat de l'exercice (déficit)	-872,02	
<b>TIERS</b>		
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>		
408000 - Fournisseurs - Factures non parvenues	4 429,22	6 525,20
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>226 310,66</b>	<b>229 278,66</b>

### 3. Synthèse financière

CHARGES D'EXPLOITATION 2021	TTC
Assurances	754,74 €
Frais postaux, Télécom, Fournitures	6 295,98 €
Frais de déplacements et réunions internes	486,79 €
Loyers, Cotisations et Honoraires	6 491,00 €
Prestation extérieures	14 469,74 €
Service bancaires et assimilés	320,16 €
<b>Sous total fonctionnement</b>	<b>28 818,41 €</b>
Imprimerie et communications	9 910,75 €
Actions vers le public hors CP	-
Congrès patients ou WEEF	-
Dons courant (aide) bourse	10 000,00 €
Impôts et taxes	459,01 €
Salaires et charges	77 365,93 €
Amortissements	189,68 €
Provisions	
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>126 743,78 €</b>
<b>Personnel bénévole</b>	<b>10 741,83 €</b>
	<b>137 485,61 €</b>
<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice)</b>	

PRODUITS D'EXPLOITATION 2021	TTC
Prestations fournies	28 096,30 €
Cotisations /Adhésions	13 580,00 €
Participations aux Rencontres	-
<b>Prestations de recouvrements</b>	<b>41 676,30 €</b>
Dons des particuliers	64 953,96 €
Dons d'associations	2 839,11 €
Dons d'entreprises	1 070,00 €
Dons de l'industrie pharmaceutique	5 025,00 €
Subventions	-
Produits exceptionnels	9 366,30 €
<b>Dons et subventions</b>	<b>83 254,37 €</b>
Reprise sur provisions	-
Intérêts bancaires	941,09 €
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>125 871,76 €</b>
<b>Bénévolat</b>	<b>10 741,83 €</b>
	<b>136 613,59 €</b>
<b>Résultat de l'exercice (Perte)</b>	<b>- 872,02 €</b>